
Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                    www. rijeka.hr
Tel. ++38551209374, Fax. 373522                                                                                                                     E-mail: komun-sustav@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

GRAD RIJEKA
Odjel gradske uprave za komunalni sustav

Direkcija plana, razvoja i gradnje

KLASA: 363-02/11-04/32
URBROJ: 2170/01-02-10-11-1

Rijeka, 10.11.2011.

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
za donošenje

Predmet:  Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje

         
Materijal izradile

Jagoda Tomašić - Rijeka promet d.d.
Maja Malnar  -  Grad Rijeka

Direktorica
Spomenka Mičetić

                                          Pročelnik:

                                                                                                Irena Miličević

#potpis#



OBRAZLOŽENJE

U postojećem sustavu povlaštenih parkirnih karata utvrđenom u Općim uvjetima o načinu naplate 
parkiranja na javnom parkiralištu („Službene novine Primorsko - goranske županije“ broj 55/09), (u 
daljnjem tekstu: Opći uvjeti), pravo na kupnju povlaštene parkirne karte imaju fizičke osobe -
stanari, prema uvjetima iz Općih uvjeta. Sukladno Odluci o visini naknade za parkiranje („Službene 
novine Primorsko goranske županije“ broj 55/09, 8/10 i 44/10), cijena povlaštene parkirne karte za  
fizičke osobe - stanare  iznosi 40,00 kuna mjesečno.

Odlukom o izmjenama Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke koja je donesena na 
sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke održanoj dana 29. rujna 2011. godine, brisana je odredba 
kojom su članovi Gradskog vijeća, vijeća nacionalnih manjina u Gradu Rijeci za jedno vozilo po 
vijeću nacionalne manjine, predstavnici sredstava javnog priopćavanja (tisak, radio i televizija) i 
osobe s invaliditetom izuzeti od obaveze plaćanja naknade za parkiranje na javnom parkiralištu 
pod naplatom. Predmetna Odluka objavljena je u "Službenim novinama Primorsko - goranske" broj 
31/11, a stupa na snagu dana 1. siječnja 2012. godine.

Izmjenama i dopunama Općih uvjeta koje su donesene na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke 
održanoj dana 10. studenog 2011. godine, utvrđeno je pravo na kupnju povlaštene parkirne karte i 
članovima Gradskog vijeća, vijeća nacionalnih manjina u Gradu Rijeci za jedno vozilo po vijeću 
nacionalne manjine, predstavnicima sredstava javnog priopćavanja (tisak, radio i televizija) i 
osobama s invaliditetom, prema uvjetima iz Općih uvjeta. Predmetne Izmjene i dopune Općih 
uvjeta objavit će se u "Službenim novinama Primorsko - goranske županije", a stupaju na snagu 
dana 1. siječnja 2012. godine.

Ovim dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje predlaže se utvrditi cijenu povlaštene 
parkirne karte za članove Gradskog vijeća, vijeća nacionalnih manjina u Gradu Rijeci za jedno 
vozilo po vijeću nacionalne manjine, predstavnike medija (tisak radio i televizija) i to na javnom 
parkiralištu koje odredi trgovačko društvo, kao i za osobe s invaliditetom s važećom oznakom 
posebnog znaka za pristupačnost za određeno vozilo, na svim javnim parkiralištima, u jednakom
iznosu kao i za fizičke osobe - stanare, a to je 40,00 kuna mjesečno.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da prihvati predložene dopune 
Odluke o visini naknade za parkiranje te da donese slijedeći

Z a k lj u č a k

1.  Donosi se Odluka o dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje, u predloženom 
tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim 
novinama Primorsko - goranske županije".



            Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko - goranske 
županije" broj 24/09 i 11/10) i članka 15. stavka 3. Odluke o uređenju prometa na području Grada 
Rijeke ("Službene novine Primorsko - goranske županije" broj 41/08, 48/09 i 52/10), Gradonačelnik 
Grada Rijeke, dana ___________ 2011. godine, donio je

ODLUKU
o  dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje

Članak 1.

            U Odluci o visini naknade za parkiranje ("Službene novine Primorsko - goranske županije" 
broj  55/09, 8/10 i 44/10) u članku 11. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:

             "Odredba stavka 1. ovoga članka primjenjuje se i na parkiranje vozila članova Gradskog 
vijeća Grada Rijeke, članova vijeća nacionalnih manjina u Gradu Rijeci, predstavnike medija (tisak 
radio i televizija) te osobe s invaliditetom, u suglasju s odredbama Općih uvjeta kojima se uređuje 
način naplate parkiranja na javnom parkiralištu."

             Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5.

Članak 2. 

            Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije", a stupa 
na snagu 1. siječnja  2012. godine.
























	PRIJEDLOG  ODLUKE O DOPUNAMA ODLUKE O VISINI NAKNADE ZA PARKIRANJE.doc

		2011-11-10T15:20:51+0100
	IRENA MILIČEVIĆ 41125.8.1.5




